Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/ A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t¢ Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05 /1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “ Avokatura
Istrefi shpk” t& datés 04.01.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Shérbimet e pérfaqésimit t& avokaturés dhe procedurave té
ndérmjetésimit” me nr. t& prokurimit 616-25-8826-2-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

1. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Avokatura Istrefi shpk”

t& datés 04,01.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit - L

me titull “Shérbimet e pérfaqésimit t& avokaturés dhe procedurave té ndérmjetésimit” . |
me nr, t& prokurimit 616-25-8826-2-2-1. o - ' SRR

1. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés q¢ t& vazhdoj _mé_ s

aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I & kétjj vendimi, - -

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né -

platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Operatori ekonomik “ Avokatura Istrefi shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 04.01.2026
ka paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull “Shérbimet e pérfaqésimit t¢ avokaturés dhe procedurave t&
ndérmjetésimit” me nr. t& prokurimit 616-25-8826-2-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim t¢ parashtruesit &hté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jang plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t&€ kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit: Parashtruesi i kundérshton arsyet pér eliminim
nga aktiviteti i prokurimit. Sa i pérket deklaratés nén betim parashtruesi pretendon gé t&
dy anéntarét e GOE kané dorézuar deklaratat nén betim me té dhénat té sakta ndérsa
praktika e OSHP e ndalon eliminimin pér léshime formale apo teknike qé nuk cenojné
substancén e dokumentit. Ndérsa pér marréveshjen e GOE parashtruesi pretendon se
marréveshja éshté nénshkruar dhe vulosur nga ¢ dy anétarét e GOE.

Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi &shté shpallur si
tenderues i papérgjegjshém dhe éshté eleminuar pér arsyet si né vijim:

ARSYETIM

Tenderi juaj Eshid refuzoar pér ko arsye:

3 3ju sb GOE-ik Nuk i ka plotésuar kérkesat ¢ DT-s& dhe Njofiimit p&c hontrate:
K#kesEn ¢ pérshiatshmérist Kérkesa: Operatori Ekonomik dwhel (& pérmbushé
kerkesar e specifikuara nd nenin 65 18 Lighit 1€ Prokurimit Publik (LPFP), Ligii nr.
Od L- 42, LPP mund (& shkavkohet nga itip kvppaks-gov.net. Déshmia: Deklaratén
nén hefim se pperatori ekovomik pérmbush kérkesat mbi pévshicishméring Neni
63 ¢ Ligiit Nv. 04 1032, Plotésimi § Aneksit Ne. 2 te Dosjes xe Tenderit. AnBtaret
-] gruplt 1] Gpcratm*cve Lkonomxk me oferte kane dorézear Deklaratat nen betim
mirgpo jo sipas kerkesés, Lideri | Gropit (Avokatura Istrefi SH.P.K.y ka dor¥zuar
Dreklaraten nen betim si ne vijinm:

Anclcsi 2, DEKLARATA MNIEN BITTM
Und, § poshid atnshiky um:, duke parinqpqum if.mxz(u(:mmm o UL. ‘Avulm!um ls!rcsfi i Oinani™} dt..k]mo; nEn herin 26
Jom 1 pEdelnatshiim ol ptrpothje me Menhl Y N ROBOVE, Taid MNi, 044047 pily

Prolurimin Pubjnk 18 Republikis sw K okovis, i mi:yninnr dlm p!u1£!~.m.r m:‘ iigjlu Ny, 04/ "'%‘l Ligdfin ™ O5/.-008 Jdhe
Higiio MNr. OS/L-0U2

- Lideri i Grupit ka doréznar Dekiacaiin néin bcurn ne emidr te grupit e jo sig kirkohet te
dorégzohet veg ¢ veg

Alnckui 2. DEKLARATA MEN BICTIN
Uind, § po'ehté nénshkruuri, duke ps‘..rmqumur [aprrafmin :’.lmmmff-: qé!pm ‘crepident] chkiar i o betin se jam i ;ﬂfmhtatsh;m

né jriﬁr]mih_j:‘: me Menin 65,  Ligih inbi TEE, O4/L-042 Pty Prokurknin Pubikc
Rap\:_hhkﬁs L= Kosovis, ndiyshuar dhe plowﬁtmx g l!h!l!l N: '04!?.—.&% 1, qu;m Mg, DS -Q08 Bhe thin :Nr 05!]. »(}9.’-’ -

Aniseari l_;ei&h i konzorciumit ka dorézuar Deklaratén nén betini pa e plotésuar si duhet dellaratén
nén betim dhe konform RREGULLORE NR.002/2024 PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN
E RREGULLORES NR. 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK: Mungesa e plotésimit 18
dekiaratés nin betim apo. ckzistencia / Refuzu tenderin pa kerkum sqalhne zdnese /. K..ubhl
adlnimstlauv : : .

S Ju si GOEBE-ik Nuk kane pérmbushur edhe kérkesén tjetér te DT-se Aneksl 7 18 1D
58, MARREVESHIE DEKLARATE p#r fotmimin ¢ grupit. konform deklaratis te
‘aprovoar nga KRPP te dates 11.11.2024, GOE-Ik ka dorézuar 2 deklarata p#r
formimin e grupit. Deklarata p&r formim te grupit konfrom dekiaratiis se aprovuar

S nga KRPP18 datés 11.11.2024 nuk 8shig plnt&qum néuqhkgum dhc vulosur p_;csa ku -
Ushiid pﬁmnk‘tual l:-,mu Mbigmri (l'é: f‘aqtsuesu i Autm wum) T

Ereri Pbtomel { PErfanidsueat 1 autorizuary

ariABrshier bod £ Vo

Sipas RREGULLORE NR,002/2024 PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E
REEGULLORES NR. 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK: Mungern deklarata
nenshkruar nga 1€ giithé andfardt e grupit pér axorizin 1€ partnerit udfiéheqés/ Refuzo
fenderin pa lérkuar informacion (& méteishént / Busht administrativ,

Deklavata ¢ dyte & dorézoar nga GOE-ik nuk t plotéson k&rkesat ¢ nenit 65 18 LPP-se si dhe 8shtd
ne kund#cshtim me MARREVESHIE DEKLARATE pbr formimin ¢ grupit konform deklaratés
st aprovuar nga KRPP to datéis 11.15.2024,

> Ju si GOE-ik nuk keni doreuar specifikimet teknike te cilat kane gene ie
bashkangjitura me dosien e tenderit (Aneksi 1. SPECIFIRKIMET TEKNIKE TE
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DETYRUESHME - Sipas pérshkrimit teknik - Paramases dhe skicave te projektit

t# bashkenggmsra ne DT), andaj tenderi juaj Eshit refuzuar duke u bazuar né

UDHEZUESIN Nr. 001/2023 PER PROKURIMIN PUBLIK, UDHEZUES Nr.

1002/2024, PER PLOTESIM NDRYSHIMI E UDHEZUESIT Nr. 0031’2023 PER
L _PROKURIMIN PUBLiK ku thuhei

_; 5;.5 1€ doi 6’2’0} spe{:gf Iamm iek;uk @ nje pi adztkh 1 eaki:mr P sh. pemef pe.i ine eij i?E
- dorézon deklaraten ku deklaron se mallrat do té  Jene ne pér, puthje me specifi km;m e
ua;) Refuzo tenderm pa lcérlmar mfm macmn te métejsh‘ém, Nem 28 i LPP-sé .

Anda; per msyeje té cefmm:me.laﬁe ;em eimmmar nga k ky Aim wtef i P; okurmm

Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi 8shté eliminuar si i
papérgjegjshém, &shté gjetur gé arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si t¢ papérg jegjshém jané t& sakta, t& matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht éshté gjetur se eliminimi i parashtruesit éshté béré né ményré té drejts. Mé
konkretisht, &sht¢ gjetur se parashtruesi e ka dorézuar njé deklaraté nén betim né emér
té “Konsorciumin e OE “Avokatura Istrefi dhe Osmani””

marréveshja pér themelimin e GOE nuk &sht¢ plotésuar né ményré té duhur dhe té ploté.

Po ashtu, éshté gjetur se parashtruesi nuk e ka bashkéngjitur specifiket teknike té&
detyrueshme t&€ nénshkruara/vulosura sikurse kérkohen me UPP lidhur me nenin 28 t&
LPP ku pércaktohet qé nése mungon specifikacioni teknik i detyrueshém, oferta
refuzohet pa kérkuar fare sqarime shtesé,

Fakti qé parashtruesi ka déshtuar pér té plo’césuar né ményré té rregullt deklaratat nén

.....

papérgjegishme. Si e tillé oferta e parashtrues1 me t& drejté &shté eliminuar si e
papérgjegishme sipas té gjeturave t& komisionit vlerésues.
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dhe nj¢ deklaraté nén betim -

- fetér ku nuk eka prezantuar fare emrin ¢ OE. Pra ¢ té dy kéto dy dokumente themelore, o
jané plotésuar né ményré t& gabuar. Mé tutje, GOE ka dorézuar edhe njé deklaraté pgr .~~~
themelimin e GOE ku ka prezantuar dy OF mirépo nuk &shté plotésuar fare Plesae 0
pérfagésuesit t& autorizuar t& GOE (ky fakt nuk kontestohet as nga vet parashtruesi). Pra o




Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqgitur argumente té
géndrueshme pér t&é mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 08.01.2026

Visar SHEHU) .. 7\
f -.:. - \;‘
) i nf
Udhé‘iﬂeﬁ SektOrlt te Px;ok;mrlmlt
una“é. Prlshtmes
Késhillé juridike: s

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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